CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE — CE

MOÇÃO DE APLAUSOS N2 N; /2025

Autor: Vereador José Iranildo de Morais Souza

MOÇÃO DE APLAUSOS AO PREFEITO PROFESSOR MARCELO FERREIRA TELES, PELA
CONQUISTA DO 12 LUGAR NACIONAL EM GESTÃO FISCAL, ATRAVÉS DA FIRJAN.

FAÇO SABER QUE O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO

AMARANTE/CE, APROVOU A SEGUINTE MOÇÃO DE APLAUSOS:

O Vereador que esta subscreve vem respeitosamente requerer, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, seja concedida Moção de Aplausos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Professor Marcelo Ferreira Teles, pela conquista de 12 lugar nacional em Gestão
Fiscal, conforme reconhecimento da Federação das Indústrias do Estado do Rio de Janeiro —
FIRJAN. A boa gestão fiscal é essencial para o desenvolvimento de qualquer município, pois
garante o equilíbrio das contas públicas, a responsabilidade no uso dos recursos e a
capacidade de investir em áreas prioritárias como saúde, educação e infraestrutura. O
resultado alcançado pelo Prefeito Professor Marcelo Ferreira Teles reflete a seriedade,
competência e compromisso de sua gestão com a transparência, a responsabilidade
administrativa e o bem-estar da população de São Gonçalo do Amarante/CE. Tal conquista
não apenas fortalece a imagem do nosso município no cenário nacional, mas também
representa motivo de orgulho para todos os gonçalenses, que veem reconhecido o esforço
de uma administração comprometida com a boa governança. Assim, esta Casa Legislativa
não poderia deixar de registrar, em seus anais, os sinceros aplausos e congratulações ao
Prefeito Professor Marcelo Ferreira Teles, pela expressiva honraria obtida, motivo de
orgulho e inspiração para todos nós.

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 25 dias do mês de

SETEMBRO de 2025.

bÁ.•(:) ‘e '4A D kuj,

VEREADOR
JOSÉ IRANILDO DE MORAIS SOUZA

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN
Liberdade, São Gonçalo do Amara nte - CE, 62670-000

(85) 3315-4482

R nn Cf ';''de(GOAWIr doso

Ws ?sor de Trimites de
:,ru.N•zi ,5.eç 1.efislAtius